
SADARBĪBA 5G
ATTĪSTĪBAI BALTIJĀ

Sveicināti!

Ar mērķi veicināt 5G jeb radiopiekļuves tīkla (Radio Access Network) attīstību Latvijā un šīs 
tehnoloģijas priekšrocības biznesa efektivitātes palielināšanā, vēlamies Jūs informēt par noslēgto 
vienošanos starp “BITES Grupu” un “Tele2”. Tā paredz kopīga 5G tīkla izveidi Latvijā un Lietuvā.

Šī partnerība palīdzēs optimizēt abu pušu infrastruktūras uzturēšanas un attīstības izmaksas, kā arī 
veicinās 5G tīkla izveides procesu. Tīkla infrastruktūras dalīšana neietekmēs konkurenci produktu un 
pakalpojumu jomā, jo tā nav daļa no šīs vienošanās – gan “Bite Latvija”, gan “Bite Latvija Retail”, gan 
“Latnet” un pārējie “BITES Grupas” uzņēmumi, gan “Tele2” turpinās darboties kā pilnīgi 
neatkarīgas organizācijas.

Partnerības galvenais mērķis ir optimizēt esošo radiopiekļuves tīklu un izveidot 5G infrastruktūru 
Latvijā un Lietuvā ātrāk, ar mazākām izmaksām un labāku pārklājumu, nekā tad, ja operatori to 
darītu individuāli. Vienots radiopiekļuves tīkls sniegs augstāku pakalpojumu kvalitāti, plašāku 
pārklājumu un labāku kapacitāti, nekā to varētu nodrošināt atsevišķi tīkli. Tāpat sadarbība palīdzēs 
izmantot resursus daudz efektīvāk, kā arī pozitīvi ietekmēs vidi.

Lai šo partnerību īstenotu, tiks dibināts abu pušu kopuzņēmums, kas darbosies ar esošo tīkla 
infrastruktūru un uzsāks 5G tīkla izveidi. Plānots, ka šāda vienota 5G tīkla izveide ar pilnu pārklājumu 
tiks īstenota daudz ātrāk nekā tad, ja katra no pusēm to darītu atsevišķi. 

Partnerība ir balstīta uz pozitīvu pieredzi citās valstīs, kur jau šobrīd pastāv līdzīgas vienošanās. 
Kopumā pasaulē šobrīd ir aptuveni 100 šāda veida vienošanās, tostarp 40 no tām ir Eiropā. Piemēram, 
“Tele2” un “Telenor” Zviedrijā, “Orange” un “T-Mobile” Polijā, “DNA” un “Telia” Somijā, “SFR” un 
“Bouyugues Telecom” Francijā, “Vodafone” un “Nova” Islandē.

Abu pušu mērķis ir pakāpeniski izveidot radiopiekļuves tīklu no 2021. līdz 2023. gadam, pilnībā to 
pabeidzot 2023. gada 31. decembrī. 

Izveidotajā kopuzņēmumā katrai pusei – “BITES Grupai” un “Tele2” – būs 50 % īpašumtiesību gan 
Latvijā, gan Lietuvā. 

Šī partnerība neietekmēs ne “BITES Grupas” investīciju un attīstības projektus, ne arī šobrīd 
piedāvājumā esošo produktu un pakalpojumu klāstu.

Veiksmīgu dienu!
Kaspars Buls, Bite Latvija vadītājs


